
  

SUPERINTE: ¡DENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J3.DJC.0.13.003337 
CIN 

o Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 06 de Marzo de 2013, 
que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXIS 
EJECUTIVOS SUREMOVILE S.A.. 

ción Jr . 0012935 
Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2 dé 
25 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
EN TAXIS EJECUTIVOS SUREMOVILE S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 03 de Julio de 2013 

  

ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7440786 

Nro. Trámite 1.2013.719 
SNT/



o 

= saRegistro Mercantil de Quito 

  

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

| 

| [TRÁMITE NÚMERO: 30349 

| 
| 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

EN LA (CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

. . . o Co0cd3s 
1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
NÚMERO DE REPERTORIO: 25147 
FECHA.DE INSCRIPCIÓN: 23/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN co 12751 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

tr 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: A 

E Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

ya E | Domicilio comparece 

¿ | 1310625296 DUEÑAS Quito ACCIONISTA Casado 
"A | HERNANDEZ JOSE 

E 0 | ANGEL 
o SS 0200884781 NUÑEZ BONILLA Quito ACCIONISTA Casado 

| ALFONSO GERMAN 
1723112551 MURGUEYTIO Quito ACCIONISTA Soltero 

l VEINTIMILLA 
! AMILCAR RAY 

1704705209 VALVERDE Quito ACCIONISTA Casado 
l MOROCHO 

| SEGUNDO 
| LEONIDAS 

1704905601 CEVALLOS MAFLA | Quito ACCIONISTA Casado 

JUBER RIGOBERTO 
1711689289 MURGUEYTIO Quito ACCIONISTA Casado 

| RIVERA XAVIER 
| AMILCAR 

1704489747 / | TITO VASQUEZ Quito ACCIONISTA Casado 
| SERAFIN 

1723338883 MURGUEITIO Quito ACCIONISTA Soltero 
| GUANOTOA 
| GERMAN 
| ALEJANDRO 

1707711410 OCLES ARCE Quito ACCIONISTA Soltero 
| EDUARDO MELIDIO 

| Z Página 1 de 4 

  

0212467 
IMP IGM ea 

XA 
A 

 



  

E ¿Re a ln 
j 

| 

| 
| 
| 

istro o Mercantil de Quito 
  

  

1716241649 CAGUANA DUICELA 

FREDY EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1716591498 BETUN PILATAXI 

BYRON MAURICIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1706775143   CARDENAS ROSERO 

WILSON ARMANDO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  
| 

1713614426 TAIPE ASTUDILLO 

LUIS DAVID 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0500631296 ZAMBRANO 

IMARTINEZ 

GERALDO OBIDIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
| 

1707311245 TORO VACA 

SEGUNDO 

ANGELITO 

Quito ACCIONISTA Casado 

y 
  

1714783576 ARAUZ DELGADO 

SEGUNDO AURELIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1711142933 

| 

AYMARA ORQUERA 

CARLOS RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715270805 ACHIG CASAGALLO 

NANCY PATRICIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1701281881 SANCHEZ CARVAJAL 

LEONARDO ANGEL 

MARIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707392344 GARCIA MIÑACA 

JUAN ERNESTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
| 

1000872836 SALGADO GRANJA 

TELMO FRANCISCO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707764856 LUGMAÑA PILATAXI 

FRANCISCO 

Quito. ACCIONISTA Casado 

  

1711939411 
| 
| 
| 

VILLARRUEL GALLO 

FRANCISCO 

SANTIAGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705578852 
| 
| 

MURGUEITIO 

RIVERA GERMAN 

ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
| 

0201048816 
| 

ARELLANO REA 

SEGUNDO MANUEL 

Quito ACCIONISTA Divorciado 
Z 

  

| 

1703595593 
| 

ALBUJA CARLOS 

VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1716127590   CAJAMARCA VIRACUCHA EDWIN   Quito   ACCIONISTA   Divorciado     

    
Página 2 de 4 

0212466 
IMP IGM ea 

e 
4 

 



        

Reg stro Mercantil de Quito 

  

ORLANDO 
  
1723112569 MURGUEYTIO 

VEINTIMILLA JOAO 

XAVIER 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1712221892 LASCANO 

ESPINOSA CESAR 

PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1709390429 COLLAGUAZO 

CHICAIZA ENRIQUE 

VinICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

(350. 
9 os du 

  
1708447337 ROBLES LUIS JAVIER Quito ACCIONISTA Casado 
  

1713652509 

  TOBAR FUENTES 

CARLOS ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1707099436 LOPEZ ANDRADE 

JOSE LORENZO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  | 

1719775189 TORO LLERENA 

EDUARDO JAVIER 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1723596845 
|     ROBALINO POZO 

ADRIANA 

FERNANDA   Quito ACCIONISTA Soltero         
3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

FECHA ESCRITURA: A 06/03/2013 

NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA 

CANTÓN: QUITO o 
  
N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q,13.003337 
  
AUTORIDAD QUE APRUEBA: ESPECIALISTA JURÍDICO 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. ROMAN BARROS FARFAN 

  

PLAZO: 50 AÑOS 
  
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN TAXIS EJECUTIVOS SUREMOVILE 

S.A.     DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:     QUITO     
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:   
Capital Valor 
  
Capital   800,00       

5. DATOS ADICIONALES: 
    | GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: D, P Y GG POR LA JUNTA GENERAL. 3 AÑOS RL: GG 

; 
| 
l 
; 
J 

! 

   

Ae 
Página 3 de 4 

OL NA 0212465 
JRUCTIAANR 

bh E AE. 

IMP ¡GM ea 

? 

C
o



      

  

— saRegistro Mercantil de Quito 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. La de REgIStro     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 30 De mes DE JULIO DE 2013 
o 

£ 
a   

e | e 

DR. RUBEN ENRIAUE AGUIRRE LOPEZ a 

  

REGISTRADOR | MERCAITIL DEL CANTÓN QUITO a. ES 
Mo pq en 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Al 
de 

| 
[ 

| 
| 

| 
| 
| 
[ 

| 

| 
| 

| 
p 

| 
| 
| 
| 
| 
| Página 4 de 4 
| 

0 0212464 
JMP IGM ea 

  

3)


